
 

 
   Jaguaribe, 27 de Abril de 2011                                                                                               Edição Nº: 1030 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.03.23.01 OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

manutenção e fornecimento de link de internet para atender as diversas 

Secretarias do Município de Jaguaribe.. CONTRATADA: VEX TELECOM 

SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA – ME, ASSINA PELA 

CONTRATADA: David de Sousa Rodrigues, Procurador. CONTRATANTE: 

GABINETE DO PREFEITO, ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio 

Pinheiro Diógenes, VALOR GLOBAL ESTIMADO CONTRATADO: R$ 

12.000,00 (doze mil reais). PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 

(doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201. 04 122 0003 2.003, 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00, com recursos do tesouro 

municipal, DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de abril de 2011. 

Jaguaribe – CE, 27 de abril de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.03.23.01 OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

manutenção e fornecimento de link de internet para atender as diversas 

Secretarias do Município de Jaguaribe.. CONTRATADA: VEX TELECOM 

SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA – ME, ASSINA PELA 

CONTRATADA: David de Sousa Rodrigues, Procurador. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ASSINA PELA CONTRATANTE: 

José Sérgio Pinheiro Diógenes, VALOR GLOBAL ESTIMADO 

CONTRATADO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). PRAZO DE EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301. 04 122 

0002 2.007, ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00, com recursos do 

tesouro municipal, DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de abril 

de 2011. Jaguaribe – CE, 27 de abril de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes – 

Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.03.23.01 OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

manutenção e fornecimento de link de internet para atender as diversas 

Secretarias do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: VEX TELECOM 

SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA – ME, ASSINA PELA 

CONTRATADA: David de Sousa Rodrigues, Procurador. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, ASSINA 

PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes, VALOR GLOBAL 

ESTIMADO CONTRATADO: R$ 3.000,00 (três mil reais). PRAZO DE 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601. 04 122 0002 2.022, ELEMENTO DE DESPESAS: 

3.3.90.39.00, com recursos do tesouro municipal, DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO: 26 de abril de 2011. Jaguaribe – CE, 27 de abril de 2011. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.03.23.01 OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

manutenção e fornecimento de link de internet para atender as diversas 

Secretarias do Município de Jaguaribe.. CONTRATADA: VEX TELECOM 

SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA – ME, ASSINA PELA 

CONTRATADA: David de Sousa Rodrigues, Procurador. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA, ASSINA 

PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes, VALOR GLOBAL 

ESTIMADO CONTRATADO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401. 04 129 0002 2.008, ELEMENTO DE DESPESAS: 

3.3.90.39.00, com recursos do tesouro municipal, DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO: 26 de abril de 2011. Jaguaribe – CE, 27 de abril de 2011. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.03.23.01 OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

manutenção e fornecimento de link de internet para atender as diversas 

Secretarias do Município de Jaguaribe.. CONTRATADA: VEX 

TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA – ME, 

ASSINA PELA CONTRATADA: David de Sousa Rodrigues, 

Procurador. CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA, 

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

VALOR GLOBAL ESTIMADO CONTRATADO: R$ 3.000,00 (três mil 

reais). PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701. 04 122 0002 2.028, ELEMENTO 

DE DESPESAS: 3.3.90.39.00, com recursos do tesouro municipal, DATA 

DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de abril de 2011. Jaguaribe – 

CE, 27 de abril de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.03.23.01 OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

manutenção e fornecimento de link de internet para atender as diversas 

Secretarias do Município de Jaguaribe.. CONTRATADA: VEX 

TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA – ME, 

ASSINA PELA CONTRATADA: David de Sousa Rodrigues, 

Procurador. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, VALOR GLOBAL ESTIMADO CONTRATADO: R$ 36.000,00 

(trinta e seis mil reais). PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 

(doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507. 12 122 0002 2.009, 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00, com recursos do tesouro 

municipal, DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de abril de 

2011. Jaguaribe – CE, 27 de abril de 2011. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.03.23.01 OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

manutenção e fornecimento de link de internet para atender as diversas 

Secretarias do Município de Jaguaribe.. CONTRATADA: VEX 

TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA – ME, 

ASSINA PELA CONTRATADA: David de Sousa Rodrigues, 

Procurador. CONTRATANTE: SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Isaura Paes Diógenes Nogueira, 

VALOR GLOBAL ESTIMADO CONTRATADO: R$ 12.000,00 (doze 

mil reais) – SECRETARIA e R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) - 

IGDBF. PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908. 08 122 0002 2.042 (Ação Social – 

Secretaria) e 0908. 08 244 0018 2.052 (Ação Social IGDBF), 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00, com recursos do tesouro 

municipal, DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de abril de 

2011. Jaguaribe – CE, 27 de abril de 2011. Isaura Paes Diógenes 

Nogueira – Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.03.23.01 OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

manutenção e fornecimento de link de internet para atender as diversas 

Secretarias do Município de Jaguaribe.. CONTRATADA: VEX 

TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA – ME, 

ASSINA PELA CONTRATADA: David de Sousa Rodrigues, 

Procurador. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE, ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes, VALOR GLOBAL 

ESTIMADO CONTRATADO: R$ 6.000,00 (seis mil reais) – SETOR 

ADMINISTRATIVO, R$ 3.000,00 (três mil reais) – SETOR DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE, R$ 3.000,00 (três mil reais) - HOSPITAL e 

R$ 12.000,00 (doze mil reais) – ATENÇÃO BÁSICA. PRAZO DE 



 

 
   Jaguaribe, 27 de Abril de 2011                                                                                               Edição Nº: 1030 

 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0801. 10 122 0002 2.031 (Saúde – Setor Adm.), 0801. 10 

304 0017 2.041 (Saúde – Vigilância a Saúde), 0801. 10 301 0014 2.038 (Saúde 

Hospital) e 0801. 10 301 0013 2.035 (Saúde Unidades Básicas), ELEMENTO 

DE DESPESAS: 3.3.90.39.00, com recursos do tesouro municipal, DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de abril de 2011. Jaguaribe – CE, 27 de 

abril de 2011. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.  

 ***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 39/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº 

994/2010, de 09 de agosto de 2010,a comparecer ao Departamento de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro, 

726 - Centro, nesta cidade, no período de 27.04.2011 à 28.04.2011, nos seguintes 

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo 

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de 

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura 

no respectivo cargo: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 6º GISLANE GOMES 

DE OLIVEIRA PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 

27 de Abril de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


